<sup>20</sup> Id semen quod agros emaciat, in Italia seri desijt, ob eiusque penuriam oleum sesaminum desideratur, cuius loco amygdalarum dulcium oleum substituatur: oleum id clarum candidum, & vsu cum cibus delicatissimum.

**O**leum lini, spasmo, duritie neruorum & iuncturarum ha morrhoidibus, sedis phlegmonis & rimis confert, ac dolori pullatorio.

<sup>30</sup> Fit vt oleum sesami, sed lini semen nõ excorticatur: neruorum dolores sedat, viribus proximum est oleo chamæmelino, quibusdam in vsu est vice olei communis. Quidam pleuriticis oleum lini dederunt linctui aut potui, non sine utilitate. Paratur hodie à candelarijs et olearijs molitorib. non à pharmacopolis. In moletrinis quoq; aquaticis pauca aqua affusa extrahitur ad vsu lucernarum.

Manardus.

**O**leum papauerinum impinguat, asperam arteriam lenit, febrium ardore mitigat, & insomniam: fit vt oleum ex semine lini.

Et febrium enim vapore calido sicco vigilias tollit. som

nūq; frigiditate & humiditate conciliat, fronti, auribus; naribus, temporibus illitum. Compositum autem oleum papaveris post scribendum est visitatius. Hyoscyaminum oleum ex semine albo hyoscyami recente, sicco, calida aqua sparso, insolato, trito, à Diosc. exprimitur ad aurium dolores, pes sis etiam miscetur, ad emolliendum vtile.

**O**leum ex semine lactucae idem pollet quod papaverinum & eodem fit modo.

**O**leum ex semine cucurbitae cucumeris, melonis, citreoli, phlegmonis viscerum, & ab his febribus ardentibus confert, urinae ardorem valde mitigat. Possunt ex singulis horum per se extrahi, vel pluribus, vel omnibus simul: excorticatis tamen seminibus sesami, seminum modo. Ex pluribus aliis tum seminibus, tum fructuum nucleis, & fructibus, olea eodem modo exprimi possunt, quae vires eorum ex quibus separantur retinent, & à nobis omittuntur.

*Quale est raphaninum, melanthinum, sinapinum, cannabinum, staphidis agriae: Quae etiam fieri possunt seminibus ipsis tritis & coctis cum oleo, & cum succo aliquo vires eorum augente: vel, si est opus, remittente, vel saltem fervente, & olei adustionem ac seminis prohibente.*

DE TERTIO GENERE  
RE OLEORVM.

**F**unt & olea per impressionem, quae ipsis oleis velut habili cuidam materiae aliorum medicamentorum virtutem à sua ipsorum forma proficiscentem inserit, quomodo sigillum formam suam materiae cuiuspiam ad eam suscipiendam habili imprimit. Haec autem variis fiunt modis, quos Deo adiutore, tradituri sumus.

*Oleorum genus tertium facultatem recipit variam ex incoctis sibi varijs simplicibus: propterea id iam est compositum, non amplius, ut priora duo genera, simplex: id pauculo magis dicitur, id est, unguentarium dicitur: est illi simplex, id est, parum medicamentosum, & paucis mistum: alterum compositum & medicamentosius.*